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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-MINEDU/UE 108-2
SEGUNDA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESMONTAJE, TRANSPORTE E INSTALACION DE
SEIS (06) MODULOS PREFABRICADOS CON PLATAFORMA, INSTALADOS EN LA I.E.
ISABEL CHIMPU OCLLO A FAVOR DE LA I.E. 3037 GRAN AMAUTA, AMBAS UBICADAS

EN EL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y

RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 19 de diciembre de 2024, se comunican los miembros
del Comité de Seleccion a través de las plataformas virtuales, conformados mediante Formato de Designacion
de Comité de Seleccion N° 071-2024 de fecha 28.12.2024, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-MINEDU/UE 108-1 primera
convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESMONTAJE, TRANSPORTE E
INSTALACION DE SEIS (06) MODULOS PREFABRICADOS CON PLATAFORMA, INSTALADOS EN LA
I.E. ISABEL CHIMPU OCLLO A FAVOR DE LA LE. 3037 GRAN AMAUTA, AMBAS UBICADAS EN EL
DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, a fin de llevar a
cabo la admisién, evaluacion, calificacion de ofertas y resultados del procedimiento.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Presidente Titular

Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

: NELSON ARAUCO CERRON
: FELIX MANUEL VISURRAGA LOPEZ
: GINO FABRIZIO SOLARI COSSIO

2. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedid con la revisién de las empresas registradas electronicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 15 de diciembre de 2024, fecha anterior a
la presentacién de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

Proveedor

1" 10773504402 ATAO ZARATE JON LEO 12/12/2024  Valido 12/12/202a 10773504302 (Do [)
Proveedor CORPORACION PRINCIPE Y ASOCIADOS .
2 20492576787 04/12/2024  Valido 04/12/2024 20492576787 (DO [)
con RUC S.A.C.
EMPRESA MINERA Y CONSTRUCTORA
Proveed EMPRESA INDIVIDUAL DE
3 Oveetor 50506571507 04/12/2024  Valido 04/12/2024 20506571597 (O[]
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA-EMICO
ELRL.
Proveedor L
4 v 20506778426 CELTA CONTRATISTAS GENERALESS.A.C.  06/12/2024  Valido 06/12/2024 20506778426 (DO )
Proveedor CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES -
5 20507838805 03/12/2024  Valido 03/12/202a4 20507838805 (D[]
con RUC DE CONSTRUCCION Y AFINES S.A.C
Proveedor -
6 e 20510092580 ALVANSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  06/12/2024  Vilido 06/12/2024 20510002580 (Do)
Proveed
7 c;:“:sc'" 20518563093 F.&.L. CONSTRUCTORES S.A.C. 03/12/2024  Valido 03/12/202a4 20518563093 (D[]
Proveed
8 m":s;' 20520806572 SERVICIOS GENERALES KAPA SAC 12/12/2024  Valido 12/12/2024 20520806572 (Do [)
con
Proveed
9 m":sc"' 20521489872 SANGAR CONTRATISTAS S.A.C. 13/12/2024  Valido 13/12/2024 20521489872 Do [)
con
LOPANO INGENIEROS SOCIEDAD
Proveedor L
10 'SC°" 20541352385 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 14/12/2024  Valido 14/12/2024 20541352385 (Do [)

LIMITADA - LOPANO INGENIEROS S.R.L.


http://www.seace.gob.pe/
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Fecha d
Tipo o - : s . Fecha de Usuario de
RUC/Codigo Nombre o Razon Social registro en el| Estado |Advertencia 5 -
proveedor o registro Registro
procedimiento

Proveedor ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES -

11 20542543346 04/12/2024  Valido 04/12/2024 20542543346 ® © D
con RUC S.A.C.
Proveedor L

12 e 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 06/12/2024 Valido 06/12/2024 20548653763 ® © D
con
Proveedor .

13 con RUC 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/12/2024 Valido 03/12/2024 20557084364 ®0 D
P d 2l

14 o;:v;licor 20602190901 A & B METAL WORKS S.A.C. 13/12/2024 Valido 13/12/2024 20602190901 ®0 D
Proveedor .

15 con RUC 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 07/12/2024 valido 07/12/2024 20604475059 OG D
Proveedor .

16 . 20608413481 VASQUEZ Y SILVA INGENIEROS E.I.R.L. 03/12/2024 Valido 03/12/2024 20608413481 (Do D
con
P d

17 rov:scor 20609247933 NOVA WASI GROUP E.I.LR.L. 03/12/2024 Valido 03/12/2024 20609247933 o © D
con
Proveedor .

18 e 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 04/12/2024 Valido 04/12/2024 20609275252 o © D
con
Proveedor -

19 con RUC 37 TOPEMP IAL E.I.R.L. 13/12/2024 Valido 13/12/2024 20609800837 OO D
Proveedor CONSTRUCTORA RUNEI CONTRATISTAS am

20 20609809010 10/12/2024 Valido 10/12/2024 20609809010 ® © D
con RUC GENERALES E.I.R.L.
Proveedor .

21 RUC 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/12/2024 Valido 07/12/2024 20609833344 ®0 D
con
Proveedor o

22 S 20611977761 CORPORACION YANXUN & AYLIN E.L.R.L. 03/12/2024  Valido 03/12/2024 20611977761 ®0 D
Proveedor

23 con RUC 20613035398 OCAMPER S.A.C. 10/12/2024  Valido 10/12/2024 20613035398 ®0 D
Proveedor -

24 T 20613091379 SERMAG SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 15/12/2024 Valido 15/12/2024 20613091379 ®0 D

24 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 21 a 24. Pagina 3/ 3
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3. SOBRE LA PRESENTACION DE OFERTAS
De dichas empresas registradas como participantes, se advierte que de la revision de la plataforma del
SEACE se observo que, en el plazo establecido del 16 de diciembre de 2024, los postores presentaron
sus propuestas electrénicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de acuerdo al siguiente detalle:

Listado de presenta de expresiones de interés / ofertas al procedi

Entidad convocante PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUC TURA EDUGATIVA UE 108 - PRONIED

Nomenclatura AS-SM-28-2024-MINEDU/UE-108-1-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contrataci6n Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESMONTAJE, TRANSPORTE E INSTALACION DE SEIS (06) MODULOS PREFABRICADOS CON PLATAFORMA,

Descripci6n del objeto INSTALADOS EN LA LE. ISABEL CHIMPU OCLLO A FAVOR DE LA L.E. 3037 GRAN AMAUTA, AMBAS UBICADAS EN EL DISTRITO DE SAN MARTIN
DE PORRES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA

Namero de Contratacion PRONIED-2024-2610

Bisqueda de propuestas

Estado de registro [Seleccione] ~ Postor | ruc/csdigo vl |

Estado de la propuesta [seleccione] ~ @ w

Nombre o Raz6n Social

608413481 VASQUEZ Y SILVA INGENIEROS E.LR.L. 16/12/ 3481 16/12/ nviado oz
ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES . . B
2 20542543346 Qe 16/12/2024 22:40:28 20542543346 16/12/2024 22:41:13 Enviado Valido oy
3 20506778426 CELTA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 16/12/2024 10:21:12 20506778426 16/12/2024 19:24:04 Enviado valido oz
4 20600800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 16/12/2024 20609800837 16/12/2024 Enviado valido Lo
5 20602190901 A & B METAL WORKS S.A.C. 16/12/2024 20602190901 16/12/2024 Enviado valido oy
6 20464937537 W & H CONTRATISTAS GENERALES SRL 16/12/2024 20464937537 16/12/2024 Enviado valido oy
7 20481447489 MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.LR.L. 16/12/2024 :47: 20481447489 16/12/2024 Enviado valido oy
& 10471322291 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 16/12/2024 22:34:27 10471322291 16/12/2024 22:35:01 Enviado Valido 0‘1
GRUPO HERRERA CONTRATISTAS . . I
9 20604700591 16/12/2024 23:17:24 20604700591 16/12/2024 23:17:41 Enviado valido oy
GENERALES S.A.C.

9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1a 9. Pagina 1/1

4. SOBRE LA ADMISION DE LAS OFERTAS
El Comité de Seleccién procedié a la verificacion documentaria de los documentos obligatorios sefialados
en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, asi como, si éstas
responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases
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integradas, obteniendo el siguiente resultado:

PRONIED CUADRO ADMIS!ON, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS

AS-SM-24-2024-MINEDU/UE 108-2

ADQUISICION, TRANSPORTE, ENTREGA, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE
CENTRAL TELEFONICA IP, PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA MARIANO MELGAR-AREQUIPA-AREQUIPA,
EN EL MARCO DEL PROYECTO CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2131091

ITEM: UNICO
P Documentacion de presentacion obligatoria
o] Requisitos de Admisibilidad
S b) q d) 9 2
a) Documento que o Declaracién jurada de e) El precio de la
T » ~ Declaracién jurada o " Promesa de Q
Declaracién acredite la 4 4 : cumplimiento de las Declaracidn ) oferta en [a]
e acuerdo con e consorcio con
jurada de |representacién de B Especificaciones Técnicas | jurada de N SOLES. <
0 literal b) del f [~
iteral el irmas
datos del quien suscribe la N contenidas en el numeral plazo de ~ Adjuntar p
articulo 52 del . legalizadas, de N N =)
R postor. oferta. (DNl o 3.1 del Capitulo 111 de la entrega obligatoriame
N N Reglamento. L ser el caso. w
E Vigencia de Poder, presente seccion nte el w
(Anexo N2 1) seguin Anexo N2 4 o«
{Anexo N® 2) (Anexo N2 5)
S corresponda) (Anexo N2 3) Anexo N2 6
CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE f NO | CUMPLE /NO| ADMITIDA / NO
POSTORES / / / CUMPLE / NO CUMPLE / 4 { f
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
OK COMPUTER E.LR.L. NO
1 50519865476 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cecoonpe| CUMPLE ADMITIDA
CDTEL SOCIEDAD (*) NO CUMPLE NO
2 ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE no subsano la CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | NO ADMITIDA
20521292663 fecha de emision
NO
ALLIN SOLUTIONS S.A.C. NO
3| = orcmeanaigs | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO ADMITIDA
20602890318 () |CORRESPONDE

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:

Nombre o
razon social Consignar las razones para su no admision

del postor

(*) NO CUMPLE

% ¢ El postor mediante folio 10 al folio 14 de su oferta presenta el Anexo N° 8 EXPERIENCIA

OSCAR DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, de lo revisado se puede evidenciar que existe

ALONSO incongruencia en el contrato en la clausula Tercera: MONTO DEL CONTRATO, en
10471322291 nimeros dice S/. 17,144.32 y en letras dice: diecisiete mil ciento cuarenta y cuatro con

00/100 soles, tal como se puede ver en el siguiente pantallazo:
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CONTRATO DE SERVICIO: SERVICIO DE INSTALACION DE MODULO PREFABRICACO TIPO OFICINA

CONSTE POR EL PRESENTE DOCUMENTO, EL GONTRATO PRIVADO DE TRABAJO PARA SERVICIO ESPECIFICO QUE
CELEBRAN DE UNA PARTE OSCAR ROBERTO ANAIP A PALACIN IDENTIFIGADO CON DNI 0817917¢ GON DOMICILIO REAL
ENURB. ALAMEDA DE ATE 2DAETAPAMZ E LOTE 06 — SANTA ANITA - LIMA - LIMA, QUIEN EN ADELANTE SE DENOMINARA,
EL CONTRATANTE; Y DE LA OTRA PARTE OSCAR ALONSO ANAIP A VILCAS IDENTIFICADO GON R.U.C. N* 10471322291,
IDENTIFICADO CON DNI N* 47132229, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMNARA EL CONTRATISTA, EN LOS
TERMINOS Y CONDICIONES SIGUIENTES:

PRIMERA: DE LOS ANTECEDENTES

GONFECHA 04 DE OCTUBRE DEL 2021, 0SCAR ROBERTO ANAMPA PALACIN EXPRESA AL CONTRATISTA QUE REQUIERE
EL SERVICIO DE INSTALACION DE MODULO PREFABRICADQ TIPQ OFICINA.

EL CONTRATISTA DECLARA CONOCER EL TERRENO SOBRE EL CUAL EL CONTRATANTE REQUIERE EL SERVICIO DE
INSTALACION DE MODULO PREFABRICADO TIPO OFICINA, SEGUN LAS CARACTERISTICAS QUE SE INDICAN EN LOS
PLANOS YLOS CUALES EL CONTRATISTA TAMBIEN DECLARA CONCCER.

SEGUNDA: 0BJETO DEL CONTRATO

POR MERITO DEL PRESENTE CONTRATO EL CONTRATANTE ENCOMIENDA AL CONTRATISTA Y ESTE SE OBLIGA FRENTE
A AQUEL, A EJECUTAR EL SERVICIO DE INSTALACION DE MODULQ PREFABRICADO TIPO OFICINA DESCRITO EN LA
CLAUSULA ANTERIOR, PROYECTADO DE ACUERDO CON LOS PLANOS DE INSTALACION PROPORCIONADOS POR EL
CONTRATANTE, OBLIGANDOSE A NC VARIAR O MODIFICAR UNILATERALMENTE A SU CRITERIC LOS PLANOS
ORIGINALMENTE OTORGADOS, SALVO QUE EL CONTRATANTE ESPECIFIQUE POR ESCRITO EXPRESAMENTE EN LOS
PLANOS DICHA MODIFICACIGN O VARIACION, PREVIA AUTORIZACION ESCRITA DE EL CONTRATANTE.

TERCERA: MONTO DEL CONTRATO

EL MONTQ DEL CONTRATQ ASCIENDE A LA CANTIDAD DE $I17,144.32 (DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO
CON 00100 SOLES}, INCLUIDO IGV.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO ENTRE LAS PARTES. QUE EL MONTO INDICADO CUBRE LA TOTAL Y
SATISFACTORIA EJECUCION DE LOS TRABAJOS OBJETO DEL PRESENTE CONTRATC E INGLUYE LOS EQUIPOS Y MANO
DE OBRA DE EL CONTRATISTA ¥ DEL PERSONAL QUE LABORA A SU CARGO; LOS EQUIPOS Y DEL PERSONAL QUE
INTERVENDRA EN LA EJECUCION DEL SERVICIO; HERRAMENTAS, ALOUILER Y/0 USO DE MACUINARIA Y EQUIPOS EN
GENERAL, MATERIALES DIVERSQS, INCLUIDQ EL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV).

EL MONTO ANTES REFERIDO COMPRENDE CUALQUIER OTRO GASTO O COSTO NECESARIO PARA LA CORRECTA
EJECUCION DEL SERVICIO HASTA SUENTREGA A SATISFAC CION DE EL CONTRATANTE, EL CUAL NG SERA REAJUSTADO
POR NINGUN MOTIVO, SIEMPRE Y CUANDO NO HAYA MODIFICAGION DEL CONTRATO MEDIANTE ADENDA
CGORRESPONDIENTE.

Seguin la RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2, sefiala qué: toda informacion contenida en
la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme
con lo establecido con el requerimiento de la entidad. lo contrario, por lo riesgos que genera,
determinara que sea desestimada, mas aun considerando que no es funcién del comité de
selecciéon interpretar el alcance de una oferta, establecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente
ofertado.

Por otro lado; se evidencia que el postor no acredita al personal clave en su oferta

Ahora; bien, segun las bases integradas el postor firma el Anexo N° 2 DECLARACION
JURADA de las bases integradas En el cual dice en el literal vi. Ser responsable de la
veracidad de los documentos e informacién gque presento en el presente
procedimiento de seleccion;

En marco de lo fundamentado y en virtud del principio de igualdad de trato, la oferta es
DESCALIFICADA, toda vez que el postor no ha formulado adecuadamente su oferta,

EVALUACION DE OFERTAS

Seguidamente el comité de seleccion procede a la evaluacién técnica de las ofertas presentadas,
obteniéndose los resultados siguientes:
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Comité de

Ministerio Viceministerio de Programa Nacional de

Seleccién

de Educacion | Gestion Institucional Infraestructura Educativa

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”
NOVERE © RAZEN REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION DE
SOCIAL DEL POSTOR B. c LA OFERTA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PERSONAL CLAVE
VASQUEZY
SILVA NO
PRESENTA
INGENIEROS CALIFICADA
E.LR.L.
20608413481
ZOCARUDA PRESENTA -
CONTRATISTAS CUMPLE
GENERALES PRESENTA - CUMPLE CALIFICA
S.A.C.
20542543346
CELTA
CONTRATISTAS NO
PRESENTA
GENERALES CALIFICADA
S.A.C.
20506778426
TOP
EMPRESARIAL NO
_— PRESENTA
E.lLR.L. CALIFICADA
20609800837
A & B METAL
WORKS S.A.C. PRESENTA - CUMPLE 2™ | CALIFICA
20602190901
W&H
CONTRATISTAS NO
PRESENTA
GENERALES CALIFICADA
SRL
20464937537
MULTISERVICIO
S ESQUIVEL PRESENTA - CUMPLE PRESENTA -
ELR.L. CUMPLE CALIFICA
20481447489
(*) NO CUMPLE NO CUMPLE
e El postor mediante folio 10 al folio 14 de su oferta presenta
el Anexo N° 8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, de lo revisado el Unico contrato, se puede
evidenciar que existe incongruencia en el contrato en la
clausula Tercera: MONTO DEL CONTRATO, en nimeros
dice S/. 17,144.32 y en letras dice: diecisiete mil ciento
cuarenta y cuatro con 00/100 soles, tal como se puede ver
en el siguiente pantallazo:
CONTRATO DE SERVICIO: SERVICIO DE INSTALACION DE MODULO PREFAERICADO TIPO OFICINA
COMSTE POR EL PRESENTE DOCUMENTO. EL CONTRATO PRIVADO DE TRABAJC PARA SERVICIO ESPECIFICO CUE
(CELEBRAN DEUHA PARTE OSCAR ROBERTO ANAMPA PALACIN IDENTIFICADO CON D 6217%17¢ CON DOMCILIO REAL
ENURB. ALAMEDA DE ATE 2DAETAPA ME E LOTE (6 = SANTE AHITA = LIMA - LIAA. QUIEN EN ADELANTE SE DENORMINARA
EL CONTRATANTE; ¥ DELA OTRA PARTE OSCAR ALONSO ANAWF A VILCAS DENTIFICADO CCN R.ULC. N° 10471322291,
IDENTIFICACG CON DNI N° 47152226, A QUIEN EN LC SUCESIVO SE L DENOMMNARA EL CONTRATISTA, EN LOS
- TERMINOS ¥ CONDICIONES SIGUIENTES:
:"?T;;;J PRIERA: DEL0S ANTECEDENTES
ANAMPA %‘i COMFECHE 04 DE OCTUERE DEL 2021, 0SCAR ROBERTO ANAMBA PALACIN EXFRESA AL CONTRATISTA QUE REQUIERE
VlLCAS OSCAR 3 /'7 EL SERVICIC DE INSTALACION DE IODULO FREFABRICADO TIPO OFICIHA. DESCALIFIC
ALONSO - EL CONTRATISTA DECLARA CONOCER EL TERRENO SOBRE EL CUAL EL CONTRATANTE RECUEERE EL SERVICIO DE ADO
Y ETEL Y INSTALACION DE MODUL® PREFABRICADC TIPO OFICIHA. SEGUN LAS CARACTERISTICAS QUE SE INDICAN EN LOS
1047 132229 1 PLAMOS YLOS CUALES EL CONTRATISTA TAMBIEN DECLAR A CONOCER.
SEGUNDA: 0BJETO DEL CONTRATO
POR MERITC DEL PRESENTE CONTRATO EL CONTRATAHTE ENCOMENDA AL CONTRATISTA Y ESTE SE 0BLIGA FRENTE
1 A BQUEL, & EJECUTAR EL SERVICIO DE INSTALACION DE MODULO PREFABRICADO TIPO OFICIHA DESCRITC EM LA
CLAUSULA ANTERIOR, PROYECTADO LE ACUERDO CON LOS PLANOS DE INSTALACION PROPCRCICNADTS POR EL
CONTRATANTE. OBLIGANDOSE A NO VARIAR O MCDIFICAR UNILATERALMENTE A SU GRITERIC LOS PLANOS
ORIGINALMENTE OTORGADOS, SALVO QUE EL CONTRATANTE ESPECIFIOUE POR ESCRITO EXPRESAMENTE EN LOS
PLANGS DICHA MODIFICACICH O VARIACION, PREVIA AUTORIZACION ESCRITA DE EL CONTRATANTE.
TERCERA: MONTO DEL CONTRATO
EL WMONTO DEL CONTRATC ASCIENDE A L& CANTIDAD DE §717,144.32 (DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO
COM 0600 SOLES). INCLUIDO IGY.
ED2 EXPRESAMENTE CONVEMIDO EWTRE LAS PARTES. QUE EL MONTO INDICADO CUBRE LA TOTAL Y
SATISFACTCRIA EJECUGION DE LOS TRABAJOS OBJETO DEL PRESENTE GONTRATO E INGLUYE LOS EQUIPTS ¥ MEND
DE OBRA E EL CONTRATISTA ¥ DEL PERSONAL QUE LABCRA A SU CARGO: LOS EQUIPCS ¥ DEL PERSONAL CUE
INTERVENDRA EN LA E.ECUCION DEL SERWICIO; HERRAMENTAS, ALOUILER ¥/0 USO DE MACUINARIA Y EQLIFOS EN
BENERAL. MATERIALES DIVERSOS, INCLUIDO EL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGY)
EL MONTO ANTES REFERIDG COMPRENDE GUALOUIER OTRG GASTO O GOSTC NECESARIO PARA LA GORRECTA
EJECUCIONDEL SERVICIO HASTA SUENTREGA A SATISFACCICN DE EL CONTRATANTE. EL CUSLNC SERAREAJUSTADOD
POR NINGUN MOTIVO. SIEMPRE Y CUANDG NG HAYA MODIFICACICN DEL CONTRATO MEDIANTE ADENDA
CORRESPONCIENTE.
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Comité de

Seleccién

Segun la RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2, sefiala qué:
toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse
conforme con lo establecido con el requerimiento de la
entidad. lo contrario, por lo riesgos que genera, determinara
que sea desestimada, mas ain considerando que no es
funcion del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, establecer ambigtiedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que
permita generar convicciéon de lo realmente ofertado.

Por otro lado; se evidencia que el postor no acredita al
personal clave en su oferta

Ahora; bien, segun las bases integradas el postor firma el
Anexo N° 2 DECLARACION JURADA de las bases
integradas En el cual dice en el literal vi. Ser responsable
de la veracidad de los documentos e informacion que
presento en el presente procedimiento de seleccién;

En marco de lo fundamentado y en virtud del principio
de igualdad de trato, la oferta es DESCALIFICADA, toda
vez que el postor no ha formulado adecuadamente su

oferta,
GRUPO
HERRERA NO
CONTRATISTAS
GENERALES PRESENTA CALIFICAD
S.A.C. A
20604700591

En ese sentido, al ser descalificado el postor que ocup6 el primer lugar segun orden de prelacion, se
procedié a la calificacion de los postores que ocuparon el segundo, tercer y cuarto lugar segun orden
de prelacién; asimismo, los postores que ocuparon del quinto lugar al noveno lugar y que sus ofertas
econdémicas superan el valor estimado no se les ha calificado, el cual el nuevo orden de prelacion

guedaria:
ORDEN DE MONTO DE OFERTA
PRELACION HORIEIR ECONOMICA S

MULTISERVICIOS ESOUIVEL ELR.L.

1 T 96,000.00 CALIFICA
A & B METAL WORKS SA.C.

2 ] 101,449.62 CALIFICA
ZOCARUDA CONTRATISTAS

3 GENERALES SA.C. 114,000.00 CALIFICA
20542543346
W & H CONTRATISTAS GENERALES NO

4 SRL 136,800.00
20464937537 CALIFICADA
VASOUEZ Y SILVA INGENIEROS NG

5 ELRL, 147,750.00
20608413481 CALIFICADA
GRUPO HERRERA CONTRATISTAS NO

6 GENERALES SA.C. 189,990.00
20604700591 CALIFICADA
CELTA CONTRATISTAS NG

7 GENERALES SA.C. 286,432.70
20506778426 CALIFICADA
TOP EMPRESARIAL E.LR.L. NO

8 20609800837 453,576.65 CALIFICADA
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6. RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

Finalmente siendo las 17:00 horas del mismo dia, mes y afio el Comité de Seleccion, por unanimidad
dan por aprobados los resultados de la calificacion, de acuerdo al andlisis efectuado se otorga la BUENA
PRO al postor: MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.I.R.L. 20481447489, por el monto de S/ 96,000.00
(noventa y seis mil con 00/100 Soles)

Asimismo, los responsables de la conduccion de este procedimiento de seleccion recomiendan en cumplimiento al numeral
64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y del numeral 1.16 del articulo IV del titulo preliminar de la Ley
N° 27444, Ley de procedimiento administrativo general, que el funcionario responsable del 6rgano encargado de las
contrataciones o al 6rgano de la entidad al que se le haya asignado tal funcion realice la verificacion de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena pro y de todas las ofertas calificadas en el presente procedimiento de seleccidn; ya que el
comité actud sequn la presuncion de la veracidad de dichos documentos.

No existiendo otro tema que tratar, a las 17:30 horas del mismo dia, se dio por concluida la reunién,
suscribiendo todos los presentes en sefial de conformidad.
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